
Repubtika e Kosov€s
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Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina]- Municipality of Prishtina

l

Ndertim Nr.04/L-110 dt. 31.05.20|12, nenit 22 dle 44 te Ligjit p€r Proceduren e Pergjithshme Administrative
Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika "d]' te Ligiit per Vet€qeverisjen,Lokale Nr.03/L - 040, dt.
20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit tc S.omunes sE Prishtines Nr.110-391 dt.25.02.2010 dhe UA
Nr.06/2017 dt.23.(15.2017 rc MIvfPH-se, per paktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave per kushte nddrtimore, leje ndErtiniore dhe leje rrenimi per kategorine e I-re dhe te II-te te
ndertimeve, dhe ne baz€ te kerkeses 05nr.350,f02 - 84784119 dt. 12.04.2019, rte k€rkuesiVpronarit eerim
Rusinovci nga Prishtina, Rr. Islam Ballilli, *.1q, lagje Kodra e Trimave, p6r caktimin e kushteve ndertimore
per hartimin e dok,umentacionit ndertimor / pr]ojektin ideor p€r ndertimin e nclerteses sE banimit / shtepi
individuale t€ banimit, n€ kuader t€ Planit Rreguflues i Hollesishem "Kodra e Trirnave" n€ Prishtine, Drejtoria
e Urbanizmit e Komun6s se Prishtin€s, n€ proceflur€ administrative, me date 01 .O7.2}lg,merr k€td:

VENDIM
PER CAKTIMIN E TUSHTPVE NDI]RTIMORE

I. I CAKTOHEN KUSHTET NL)ERTIMORE kerkuesit / pronarit Qerim Rusinovci nga Prishtina, sipas
kerkeses 05nr.350/02-84784/19,te dt.12.04.201f, pdr hartimin e dokumentacionir nd€rtimor / projektin ideor
per ndertimin e nd€rteses s€ banimit / shtepi indi]viduale e banimit "Objekti 1", me etazhitet S+P+l, n€ kuad€r
t€ parceles nd€rtimore sipas planit t€ riparcelimft te bllokut urban "A20", t€resia "A", te Phnit Rregullues i
Hollesishem "Kodra e Trimave l" 2077-20251 ne PrishtinE, gjegiesisht ne kuader te pjeses se parceles
kadastrale nr. 3109-26, ZK Prishti:ne.

II. LOKACIONI i parceles kadastrale per te cilpn caktohen keto kushte ndertimore, perfshihet ne kuader te
Planit Rregullues i Hollesishem "K.odra e Trima]ve 1" 2017-2025 nE Prishtine, i miratuar me Vendimin e KK
Prishtine 01nr.350/05 - 0118238117 dt.22.05.2q17, konkretisht kjo parcele kadastrale perfshihet ne bllokun
urban uA20" dhe sipas ketij plani z,ona A-20 €sh,lte e destinuar "Banim individual".

P€r kriteret urbane, parametrat dhe kushtft e ndertimit sipas dokumenteve tC planifikimit hapesinor,
k6rkuesit jane informuar p6rmes "l.nformim nga]Plani Rregullues i Holl€sishem "Kodra e Trimave l- 2}ll-
2025, ne Prishtin0, me reference ll4-350/01-l4l2lllg,l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit te Qendrueshem t€ Komunes se Prishfines, me date 25.01.2019.

III. GJENDJA EKZISTUESE e lokacionit / p{rceles kadastrale, nr. 3109-26 ZK Prishtin€, sipas gjendjes
kadastrale, pronesore, faktike dhe planifikimit 

"{b* eshtE;
o Numri, siperfaqja, pronare dhe klasa e kualite[it te parceles kadastrale, €shte:
- nr.3 1 09-26;.... S =,817m2;.... Qerirn Rusinovci....."416 e klas€s 5";
Sipdrfaqja totale e parcelEs S: 817m,1

nderti te plani

o E. drejta pronesore-juridike e parroeles se lartcfkur eshte private, n€ baz€ te certifikates s€ nj€sis€ kadastrale;
o iishte toke urbane me infrastrukl.urC: mrge lo(ale me kocka, uje, kanalizim, elektrike, etjj
o Baztnr ne gjendjen faktike dhe incizimit gieopezik te lokacionit, ne kuader t6 parcelds kadastrale nr.3109-

26,kandertime tE nd6rtuara dhe at6 nje ndert{s€ me P+0 dhe nje nd€rtese me S+P;
o Lokacioni - terreni ka pjerrt€si rnga drejtimi jreri - perendim ne drejtimin jug-lindje , me disnivel -3m,
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. Me "Pelqtm" nga pronari i parcelEs kadastrale fi.3109132, ZK Pristrtin6, z. Azem Azemi, v€rtetuar te
noterja Sevdije S. Krasniqi nE Prishtin€ me LRP.Nr. rend(r 200912019, dt.10.04.2019, i dh€ne per pronarin
e parceles kadastrale me nr.3109-26, ZK Prishtin€, te cilps i lejohet nd6rtimi i planifikuar n6 distance nj€
met6r afbr parcel€s kadastrale me nr,.3109-32;

o Kerkesa e pales me theks tE vegant€ esht€ per kushte ndprtimore tE "Objektil", mirepo eshte plarrifikuar
edhe ndertimi i ndertes6s tjeter "Objekti 2" ,nd kuader te parcelEs ekzistuese kadastraie per te cllen vlejne
te njejtat rregulla dhe kritere t€ planit urbanistik sikurse t$k "Objekti 1", (lSHp, ISHN, ISGJ, ISpN, etj);

o Nddrtesat ekzistuese brenda parcelEs kadastrale me nr. 3109-26. ZK l,rishtin6, duhet me kerkese t€ palds
te rr€nohen, para se t€ aplikohet per leje ndertimore {he at€ me fllza sipas parceles nddrtimore ose
njekohesisht, varesisht sipas kerkeses.

IV. PLANI I SITUACIONIT -"zgtridhjarrbane" e ndertesavfr rn,rp,*r. inclividuale t€ banimit, qe jane trajtuar
me keto kushte ndertimore, n€ kuaddr te parcelave nd6rtimo{e ian€ :

a) - Dy Shtepi individuale te banimit t€ veganta- t€ anali]zuara dhe trajtuara nE kuad€r dhe n6 trajtim me
theks te vegante per kushte nd6rtimore te "Objekti 1", tr! pjesds sii parcelds kadastrale me nr. 3109-
26, ZKPrishtin€ , e cila sipas planit rregullues eshtp planifikuar t6 ri parcelohet me sip€rfaqe prej
422m2, nd kuad€r t€ bllokut urban uA20", ter€sia'tA", te Planit Rregullues i Holl€sish€m "Kodra e

Trimave 1" 2017-2025, nE Prishtine. Qasja ne parce[en nddrtimore b€het nga rruga lokale brenda
bllokut urban "A20r".

Siperfaqia totale e pljeses sE parcelOs kadastrale te t:
me siperfaqe totale ndertimore, S: 312.8 m2, te s

tuar me keto kushte nd€rtimore eshte S:422m2,
nepilr etazhe: Suterreni me S:84.3m2;

Perdhesa me S:l ll.7m2; Kati I me S:l16.8m2;
Totali i siperfaqeve ndertimore S: 312.8m2; si ] ; sip€rfaqe nen tok€
S:84.3m2:

kufiri i parcelave nd6rtimore, mrg€t, shtigjet dhe vend imet e nrl€rtesave, si dhe kushtet tjera per
rregullimin e hapesir€s, rnund te jene ne t€resi sipas
ketij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore;

mit grafik n.e Plani i situacionit i bashkengjitur

o Me kEto kushte nd€rtimore n€ kuad€r tE pjeses s€ Bll ut urban "A,20", Teresia "A", planifikohet t€
nd€rtohet nd€rtesa e banimit / shtepi individuale e bani

V. KUSHTET NDERTIMORE per hartimin e dokumentacilnit nd€rtimor / projektin ideor, p€r rregullimin e
hapesires dhe realizimin / ndertimin e ndertes€s se banimii / shtepise individuale te banimit n€ kuader te
parceles nd€rtimore (formuar me ndarjen dhe riorganizimifi e parceles kadastrale me nr. 3109-26), sipas
planifikimeve nga Plani Rlegullues i Holl6sishem "Kodra $ Trimave 1", percaktohen duke konsultuar dhe
analizuar dokumentet e planifikimit hapesinor, rregullativen f gore n€ fuqi dhe Projekt propozimin i Projektin
konceptual, dhe ato do t€jene:
o Organizimi me qasje n€ .kete ndertese, shtrirja e ndertes€s] gabaritet dhe etazhiteti i nderteses, pozicionimi

i tij n€ raport me vijen n'egulluese, nddrtimore dhe kufiri I parcelave, distanca ne mes ndertesave dhe nga

trajtuar nE parceld nderlimore, me sip6rfaqe
projekt propozimit eshte si n6 vijim:
-Pjese e parceles kadastrale me Nr.3109-26: S:422.0m2
-etazhiteti B+P+1 sipas propozimit. e lejuar B+P+2;
-siperfaqe totale nd€rtimore S:3 1 2. 8.m2 sipas oropozimit
- siperfaqe mbi toke S e lej S:244.2m2,:,
- sipErfaqe n€n tok€ S:84.3m2 sipas propozimit. e lejuar

o Parcela kadastrale me siperfaqen e sai q€ p€rfshihet nE_

l22.lm2;
llokut urban A20,nuk p€rfshihet ne hap€sira td

pErbashkEta publike - rekreacion, gjelberim i plani si dhe funkrsione percjellese (lulishte ,oazat e
gjelbdruara, parkingjet, hLapesirat per mbledhjen e eti);

it, n€ pjesen e parceles kadastrale nr.3109-26 e
dhe etazhitet, sipas kalkulimeve nd6rsa sipas

s+P+1.
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Destinimi i shfrytezimit tE ndertes€s, bazuar kriteret dhe parametrat e Plani.t llregullues i Hollesishem
"Kodra e Trinrave 1". €shte banim indivi dhe me hapesira percjellese te ndertesave kthina teknike,

opozimit tE prezantuar dhe miratuar);depo, hapesira garazhuese, etj. (r;ipas projekt
Koeficienti i shfi:ytezimit i parc,:les ndertim
p€r vendosjen e nderteses n€ baz€-gabarit t€
eshte:

/ parcelave kadastrale te bashl<uara ne k.ompleks (ISHP),
ose suterenit, lejohet ntux.3Ooh, dhe kjo siperfaqt:

3:422x0.3:126.6 m2 / lejuar p0r parcelEn imore, sipas projekt propozimit S:l lI.7m2;
Koetlcienti i shffiEzimi te parceles nderti:
ne baz€ - gabarit te bodrumit,bazuar nC kri'
dhe projekt prop<lzimit kjo sipErfaqe eshte:

per etazhert e neintokes (ISHN) p€r vend,csjen e nderteses
e planit rregulluer:i lejohet max.'-\0'r/o, dhe r;ipas kalkulimevt:

3:422x0.3:126.6m2 / lejuar piir parcelen sipas prcrjekt propozimit S:84.3rn2;
N€ kuader t€ parcel€s ndOrtimore tE planifi edhe hapesira me sip€rfaqe gjeltreruese (ISGJ) min.35o/o,
me gjelberim te larte dhe te ulte, dhe kjo si esnte:
S:{12 x 0.35 :1,+7.7m2 I per palcelen nderti
Indeksi i siperfaqes s€ pergjithshme nderti i nd€rtimit t€ etazheve te mlbi tok€s (ISPN), bazuar n€
kriteret e planit rregullues eshte 0.6 pdr pa l€n nd6rtimore, andaj trajtimi i sip6rfaqeve nd6rtimore per
etazhetnd€rtimore do te b€het - Jllogaritet, si vijim: 100% p€r etazhet mbi kuoten +0.00, 50Yo plr etazhet
me vellim mbi 51% apo se paku nj€ra ballore

- bodrum, dhe kjo sipdrfaqe eshte:
bi nivelin e tokes - suteren, dhet 0% per etazhet e n€ntok€s

3=422 x 0.6:253.2 m2 I lejuar per parceldn
Bazuar n€ kriteret e planit rregullues:

sipas projekt propozirmit 5:228.5m2

-distanca te objektet e banimit individual ne te nderteses dhe parceles fqinje rluhet te jete 0.5x h;
- kushtet per nd€rtimin e ndertesave t€ tjera parcelen e njejte nddrtimore/ ndErtesa duhet te jete e larguar

tj (1H).Ndertesat mund te ndertohen nd varg me diletime tdnga nd€rtesa tjeter se paku sa €slrt6 lartesia e

domosdoshme sipas standardeve t€ EUR rt;
-distanca m€ e vogel ne mes 1.e nde

a

a

a

variabilitet katesh , at€here distanca ndermjet
nEb'azl te lartesise se ndertes€s me te larte.
-nd6rtesat mund t€ nd6rtohen n€ varg, nC rasr
jete 4m. N€ k0to raste nE fasadat anesore t€ nd
td banesave.

Distanca n€ mes te vijes ndertimore dhe asaj

Etazhiteti maksimal i lejuar sipas planit rreg,

,gulluese esht€ sipas pjeses graflke nga plani rregullues;
lues esht€ P+2;

Bazuar ne nenin IIL te Vendimiit te t,e Komunes se Prishtines dt. Lt!.08.2016, protokolluar me
numrin 01nr.031-185481, per arsye tE kursi it dhe efigiences sd energjise, siperlaqja qE ze shtresa e

te perfshihet ne kalkulimin e r;iperfaqes se pergjithshmetermoizolimit ne fasadat e ndertesEs, nuk
ndertimore (ISHN), e as ne kalkulimin per n e lejes ndertimore;
Kuota e p€rdheses se ndErtesave percaktohet raport me kuoten e nivelet€s se mrges publike, respektivisht
ne raport ndaj kuotes zerc te objektit; kuota e s€ nderteses nuk b€n t€ jet€ me e ulet se niveleta e

/ ndse ndertesat 'n,endosen perball njera tjetres dhe kanC
d'y ndertesave me num€r te ndryshem te kateve percaktohet

ttj shkepudes se vargut distanca minimale an€sore duhet te
rtesave nuk mund t€ vendosen dritare dhe terasa te dhomave:

mund tE jet€ maksimum 1,2 m mbi lart€sine e niveletes se

dhe tC planifikuara sipas Plani i situacinit i zgjidtrjes urbane

mrges publike; kuota e p€rdhes€,s se nddrte
mrges publike;

Qasjet ne nd€rtesa tE jen€ nga mrget ekzi
te ndertesave dhe lidhja me mrgtin publike;
Ne kuader te parcr:l0s ndertimore te parashi edhe vend parkimet e makinave p€r nevojat e shfrytezuesve

ndardi i garazhimeve esht€ 1.5 garazhel per nj€si banesoret€ nddrtesave, per te gjitha tipet e nddrtimit
dhe nje (1) parking per 30m2lhapesir€ afari
Ne kuaddr t0 parceles nd€rtimore dhe tE k
vendosjen e mbeturinave;

pleksit te planifikohen hap€sira per grumbullimin dhe

Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ve dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale
bashkekohore dhe masa te efigie.nces se e ise, dhe ti pershtatet ambientit perr reth,
Si dhe aplikimi i te gjithave kushteve tjera u dhe arkitektonike tE p€rcaktuar nE kriteret dhe parametrat

e planifikimit .urban te planit rregullues dhe no.rmat dhe
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vue rregulluese nga plant rregullues ne srstemm l(oordr l(osovaRetlJ I .

Andaj, kjo clrejtori jep PELQIM per ndarjen e parceltis rale te lartcekur, sipas Planit te situacionit
tte zgjidhjes urbane dhe Manuali i ndarjesi punuar nga gj i i licencuar Muzafer Mustafa me nr. licence
09. Procedura e ndarjes / parcelimit do t€ realizohet bazuu'r p6lqimin e konfirmuar ne kete paragral; e i cili
rlo te sh€rbeje si baze per: evidentimin ne regjistrin kadastral td k6tyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t€ behet para aplikimit per leje imore, nE D:rejtorine e Kadastrit te Komun€s s€
lPrishtines, sipas ,,zendimit te kushter,'e nd€rtimore dhe me tE pronareve, duke u bazuar edhe n€ Plani e
situacionit te zgjidhjes urbane dhe Manualit te ndarjes, pu nga gjeometri i licencuar. e te cilat jan€ pjese
pdrb€rese te ketij vendimi 1:er caktimin e lkushteve ndertimLo
VII. KYQJA NE INFRASTRUKTIJRE - maqja e pelqinLe nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim te vendeve per
kyEje ne rrjetet perkat€se, clorezuar vegant6 n€ CD, me jtje si n€ vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifiki it dhe adresa:
o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesires
r Kopjen e planit dhe cert;ifikaten e njesis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese per

te lokacionit me hapesiriln ndertuese;
e kushteve rLdertimore) dhe pamjen n€ ortofoto

o Pershkrimin teknik t€ oL5'ektit (destinimi dhe kapaciteti i vojshem p6r elektrike dhe uj6).
Kyqja ne infrastruktur€ per ngrohje qendrore tE bEhet ne rrj ekzistues, pas sigurimit paraprak te kushteve
detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e it sh.a. clhe PTK.

\tiIII. DOKUMI:NTACIONI NDERTIIIIOR prcrjekt:i , te hartohet nga ekipi me p€rgatitje te larte
projektit, dul<e u bazuar n€ kushtet nd€rtimore teprofesionale dhe me kualifikime perkatese pEr secil€n faze

caktuara ne pik€n V., projekt propozimin e prezantuar, teknike p€r siguri nga z.iarli si dhe nonnave
dhe standardeve tjera p€r projektim t€ kesaj kategorie t€
dhe nje (1) digiitale dhe te permbaje:

t€ dor€zohet ne tre (3) kopje t€ shtypura,

o Lokacionin e parcelEs nd€rtimore ne kuader t€
o Planin e situacionit te gjere, ne diameter prej 50m' me ndeftesat ekzistuese dhe te planifikuara, nE

t gjeodezik t0 parcel€s ndertimore me rrethin€, si
infrastrukturtis mrgore, ne sistemin koordinativ

p€rpjese 1:500 apo t:1000, punuar nlbazE te incizi
dhe me pozicionim te nderteses s€ projektuar dhe
KOSOVAREF 01;

. Planin e situacionit te parcelds, ne perpjese 1:200 1:500, me climensione te sh6nuara, horizontale
dhe vertikale-kuota te lartesise dhe me pozicionim te ne sristemin koordirLativ KosovaREF0 1,

duke p€rfshire edhe kuotat vertikale t€ platove,
te shenuara, relative dhe absolute;

ve, rrugeve dhe hyrjeve n€ p€rdhes6, me kuota

Te gjitha bazat, prerjet dhe dukf et e fasadave, n€ jese l:100, p€r ndertes€n e projektuar, duke
perfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve nE
dhe absolute;

he etazheve tjera, me kuota te shenuara, relative

a

o

o

a

a

a

a

a

Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale - tive;
Planin me vendin e qasjes nE ujes.jell€s dhe kanalizi
Planin me vendin e qasjes ne fumizim me energji el
Pershkrimin teknik te puneve ndertimore;
Paramasen dhe parallogarine e puneve nddrtimore nd€rtimore zejtarc;
Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne perpjesd :5,1:10 apo 1:20;'
Situacionin me p€rshkrimin teknik t€ "Organizmi masat e siguris€ nE vend nddrtim";
Masat propozuese p€r fiziken ndertimore dhe ate
konkrete;

mbrojtjes rrga zhurma, me analiza dhe masa

. Deklaraterr e projektuesit per fazat e nevojshme

Faqe 4 nga 1
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IX. MARREVESHJA PER INFRI\STRUKTU - baztar n€ nenin 23 G LieJit Nr.04/L-110 p€r Ndi,rtim
dhe ne nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi T n administrative per dh6nien e le'iesl se nder:timit dhe Tarifen
p6r rregullimin e infrastruktures" 01 nr.434l0l 7 4 I 17 dt. 24.(1,+.201 7, obli go het Drej tc,ria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontrartave e Kom se Prishtines, t€ vleresojE nj€ ngarkese p€r te rimbursuar
koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin riparimin e infrastruktures, dhe t€ arrije marreveshje per
infrastrukture me pronaret / investilrlrin e realizi it te kompleksit nLC fazln e lejes ndertimore .

Me aplikacionin per leje ndertirnore t€ do dokumentacioni i nevojsh€m, nE dosje t€ vegante, i cili
p€rmes aktit percjell€s, do te procedohet, nga kjo ejtori, n€ kompetenc€ t€ Drejtorise se Investimeve Kapitale

htines, p€r anitjen e kesaj marreveshjeje. Dokumentacionidhe Menaxhimit te Kontratave t€ K.omunes s€

i pergatitur duhet te p€rmbaje:
o Deshmine mbi pronesine per parcelen

(kopje);
e/certifikat€n e njesis€ kadastrale dhe kopjen e planit

. Vendimi per caktimin e kushtet r:Ld€rtimore,
o Certifikatdn e regjistrimit te bizn.esit t€ kom
o Kontrat6n per bashkd investim (nese eshtE p
o Autorizimin p€r perfaqdsim (nese 6sht€ pre:
. Kopjen e letdrnjoftimit te kerkuesiVve (bast

bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga kjo drejtori;

ne kerkeserr per leje ndertirnore);
tuar n€ k€rkes6n e lejes nd6rtimore);

nareve tE parceles-ave dhe investitorit);

X. PAGESA E KOMPENSIMIT PiiN NOIJNNT IN E DESTINIMIT fB fOfES BUJQESORE -te parceles
kadastrale nr.3109-26, ZK Prishtind, bazuar ne certifikaten e njesise kadastrale, ku eshte evidentuar lloji ii

shfrytezimit te parcel€s-toke bujq6rsore, me kl tE kualitetit "Ard e klases 5", l,ldrkohet q0 paraprakisht te
b6het pagesa e kompensimit p€r nderrimin e inimit te tokes bujq6sore ne tok€ nd€rtimore, konform nenit

jqdsore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te lJdhezimit Administrativ te11, 13 dhe 14 te Ligjit rr.02lL-26 p€r Token B
MBPZHR Nr.4112006, per nd6rrimin e destinim te tokes bujq€sore, qE e rregullojne ket€ fush€.

Siperfaqja e tok€s bujq€sore, te ciles do ti het destininLi, do te percaktohetbaztnr ne siperfaqen
qe do te ndertohet-parcela nddrtimore, sipas i i situacionit te zgiidhja urbane, dhe e nj€jta do te perfshije
sip6rfaqen e secilEs parceles nd6rtimore, ne manualin e ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar
Muzafer Mustafa per pjes€ te parceles kadastrale ru:. 3109-26,2K Prishtine , si dhe liazuar ne kualitetin e tokes

i. Keto siperfaqe do te regjistrohet si toke ndertimore, nese p€rshkruar ne paragrafin III. te ketij vendi
regjistrin kadastral, pas realizimit ttipagesEs se rnpensimit per nderrimin e destinimit te tokes bu-jqdsore,

Kompensim - pagesa do t€ rsalizohet ne jtorin€ e Kadastrit te Komun€s se Prishtin€s, ne faz€n e
zhvillimit t€ procedur€s administrative per e lejes ndertimore.

XI. PAGESA E TAKSI1S AONANISTRATIVE leje nd€rtimi dhe tarifes per ndikimet nga rritja e densitetit
te infiastruktures, do t€ kalkulohet/realizohet si '''Rregullore mbi I'aksen Administrative pdr dhenien e lejes
se nd€rtimit dhe Tzrrilin per rregullimin e i truktur6s" 01w.434101 - 0094474117 d1.24.04.2017 dhe
dokumentacionit nd€rtimor / projelrtin kryesor, i pjese perb6rese e kerkes6s per leje nd€rtimore. Pagesa e
takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do te reali het sipas afatit kohor te percaktuar ne paragrafin 4 t€ nenit
l6 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.201 , pas marrjes se konfirmimit per pagese.

XII. VLEFSHMIIRIA e vendimit te kushteve n imore do t€ jet6 nje(l) vit, me mundesi tE vazhdimit per
nje(l) vit tjet6r, ne rastet kur nuk ka nd€mrar ja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapesinor, si
dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefr

rsyetim

Kerkuesi / pronari Qerim Rusinovci nga htina, me kerkesdn 05nr.350102 -- 84184119 dt. 12.04.2019,
ka k€rkuar nga kjo drejtori caktimin e kushte nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor /

it / shtepi individuale e banimit nE lokacionin e p€rshkruarprojektin ideor per ndertimin e nderteses sE bani
ne paragrafin I. t€ dispozitivit tE vendimit t€ k nd€rtimore.

Me kerkesEn 05nr.350102 - 84784119 dt )12.04.2019 dhe gjat€ fazes se zhvillimit tE procedimit
administrativ, eshte ltrezantuar dhe hrajtuar ky ntacion:

kadastrale: 3109 -26,2K Prishtine;- Deshmine mbi pronesin€: Kopjet e planit per

e5nga1

r1T

L'
t,
2

investuese:



Nrusrara me nr. lrcence uy;
- Fotokopja e let€rnjoftirnit tE pronarit;

Vertetimin e obliguesit tatimor, Qerim Rusinovci m.84'7 t9 -92502r,+4660, rc &. t2.04.20 I g 
;

Informim nga Planit Rregullues i Hollersishem "Kodra e T imave l" 20 17 -2025, nr. ref .04 -3 50 I 0 | - I 4421 I | 9
d1.21.01 .2019,leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Stra
se Prishtines me date 25.01.2019;

giik dhe Zhvillimit t€ Q6ndrueshem e Komunes

Projekt propozimin korrceptual - zgjidtrjen urbane,
Certifikate tC regj istrimit te biznesit 7 037 87 8l ;

uar nga N.:|.P. "Pro Joni" nga Prishtina, me

Incizimi gjeodezik i gjerrdjes ekzistues te parceles le nr. 3109-26 si dhe manuali i ndarjes s€ kdsaj
parcele kadastrale ,ZK I'rishtind, punuar nga Muzafer N{ me nr. licence 09;

- "Pelqim" nga pronari i parceles kadastrale nr.3109-32, Prishtin6, me pronar Azem Azemi, vertetuar te
200912019, dt.10.04.2019, i dh6ne per pronarinnoterja Sevdije S. Krasniqi nE Prishtin6 me LRP.Nr.

e parcel€s kadastrale me nr.3 109-26, ZK Prishtine, tE ci
meter afer parceles kadilstrale me rr,.3109-32;

i lejohet ndertimi i planifikuar ne distance nj€

- Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit te kErkesEs 05 350102 - 84'l84ll9 dt. 12.04.2019, shqyrtimin e

permbajtjes se k€rkeses dhe vizites s€ lokacionin per te ci
dhe dokumentacionin e prezantuar me kerkese dhe gjat€

kErkohet pOrcaktimi i kushteve nd€rtimore, si
se zhvillimit te procedures administrative,

konsultimit t€ rregullativ€s ligjore ne fuqi nga lemi i
administrative, konstatoi si ne vijim:

ifikimit hapesinor, nd€rtimit dhe procedures

Ndertesa e planifikuar ne pjesen e parceles kad m.3109-26, ZK Prishtine, perfshihet ne kuad6r
-2025, ne bazE te cilit plan destinimi i parcelavetE Planit Rregullues i Hollesishem "Kodra e Trimave l" 201

dshte per ndertim individal banimor, derstinim ky edhe i uar nga kerkuesit / pronari e parcelEs kadastrale.
Bazuar n€ Plani i situacionit te zgiidhjes urbane te prezan
se parcela e lartcekur, nuk perfshihen me tan siperfaqen e

dhe dokurnentet e bashkangjitur, konstatohet

f, ku nga kjcr parcele kadastrale nr.3l09-26,2K
llrishtine trajtohet vetem me siperfbqe prrej -4OJm2 , mE nkretisht te pershkruara nE paragrafin V. te
kushteve, ku nga keto siperfaqe formohet parcela ndertimo
plani i riparcelimit sipas Plranit Rregullues n€ fuqi.

p€rmes ndarjes dhe rirregullimit te saj bazuar ne

Sip€rfaqja e gjithmbarshme e parceles s€ trajtuar eshte S:
mbetet -5:407 M2 .

, ndersa siperfaqe totale e parcel€s nd€rtimore

Pas shqyrtimit te k6rkeses dhe duke u bazuar nd rregu lativ6n ligjore, konkretisht nenin 18 te Ligjit p€r
ndertim Nr.04/L -110 dhe UA te MMPH-se Nr.06/2017 .23.05.2017, me dat€ 13.05.2019 ka r,endose
'\oftim publik" p€r njoftirnin dhe mund€sin e dhenien se kc
ne diametrin e dritEs prej 50m', i cili njoftim ka q€ndruar de

te pronar€ve dhe poseduesve t€ rrethines

kan6 arritur komente nC errrail adresat e vendosura ne njofti
vazhdoj me procedurat e caktimit te kushteve nddrtimore;

Pasi parcela e lart€ cekur me shtepite individuale te imit jane te lidhura direkt me rrugen publike te
planifikuar sipas planit rregullues, me zgjidhjen e propoz dhe miratuar nga kjo drejtori, jane p6rcaktuar

edhe kriteret dhe parametrat urban te planitedhe vijat rregulluese dhe ato ndertimore, duke respe
rregullues nd te cilin plan. varesisht prej kategorisd s€ mr
ndertesave, dhe distanca e lyre ne mes ndertesave dhe nga kr

;6s percaktohet edhe distanca e pozicionimit te
firi i parcelesi ndertimore.

N€ analiz€n e situacionit nga aspekti i komuni nit dhe pre:zantuar ne shkresen e zyrtarit p€r
komunikacion, jane percaktuar masat qe duhet td , p€r kygje n€:mrgen e brendshme te bllokut dhe
lidhja e tyre me mrgen publike, si dhe organizimi i vendpa imeve, ku nder te tjera konstatohet se mund t€
pranohet si e tille pra sig e:;hte prezantuar n€ planin e lokaci t.

,nin e shqy'rtuar, rregullativen ligjore n€ fuqi,Baztar nE konstatir:net e me sip€rme dhe
konkretisht nenin 18 te Lirgiit per Ndertim Nr. 04lL-ll0 31.05.2012., nenin 21 te Ligiit per Planifikim
IJap€sinor Nr. 04/L-174 clt. 31.07.2013, nenin 13 te " imi Administrativ i MMPH-se Nr.06/2017
dt.23.05.2017 per p€rcaktimin e procedurave pdr p€rga
ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi per kategori

den dhe shrlyrtimin e kerkesave p€r kushte
e I-rE dhe II-te G ndertimeve", Drejtoria e

Urbanizmit ka konstatuar se k€rkuesit kane prezantuar dok

Faqe 6 nga 1

Adresa: Rr. UqK- 2-1O.p00 Prishti Kosov6
Telefon : + 381(D)38/230

me dat€ 17.05.2019, gjate se cil€s periudhe nuk
in publik, qii n€nkupton se kjo drejtori mund tE

httD: //FFF. orilhtina .org

ionin r: nevojsh€m, se plani i situacionit i
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zgjidhjes urbane i propozuar me projekt propozi n e nd6rteses, eshte nE harmonime destinimin dhe kriteret
tjera t€ planit rregullues urban p€r aLte hapesire, konstatohet se jane plotesuar te giitha kriteret e parapara
ligjore per caktimin e ketyre kushteve nd6rti
Nga sa u cek me lart€ u vendos si nLe dispoziti e l'endimit te kushteve ndertimore.

Shtojc€: Dispozita urbanistike- pleuri i t me nd€rtese te planifikuar; Manuali i ndarjes te parcelave
kadastrale, nr.3 I 09 -26, ZK Prishtine, Situacioni i parceXes ndertimore me vijen rregullues dhe nd€rtimore nga

im, me ankese mund ti drejtohet keisaj drejt.orie brenda afbtit
prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e ne dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne vleresimin nga kjo
drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percil et te organi epror - MMPH.

identike dhe i d6rgohet: Kdrkuesit, ne dosje te Lendes, k6sajKy Akt p6rcjell6s u p6rpilua n€ 4tikat6r) kopj
Drejtorie dhe Qendres per sherbim me qytetare.
Kopja elektronike e kdtij Vendirri i :Drejtorise s€ Pron6s, DrejtorisE sC Kadastrit, Drejtoris€ se
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qe

Plani Rregullues i Holl€sish€m "K<ldra e Trima
Udh€zimi juridik: Pala e pak€naqur me ket€ ve

DREJTORIA Ii, URBANI
ottNR.350i02

Zyrtar,
Bahtie Uka

41ryL

1" 2017-2025" nE sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.

IT E KOMUNIiS SE PRISTTT'INES,
8i4784t19 DT. 01.07.20t 9

u.d. Udheheqese Sektori,
Mimoza Berisha Prestreshi

7 nga 1,





ika e Kosovds
- Republic Of Kosovo

e Prishtin€s
Opstina Pristina Municipality Of Prishtina

E URRANIZMT'I

ME VIJEN NDERTIMORE DHE
I RREGULLUTS NE SISTEMIN

SITUACIONI I PAIICELA
RRTGULLUESI NGA PLA

Kushtrim Domoneku

Ndnshkrimi :

,+.

K OC)R D IN AT V KOSOVAREFO1

Punoi:
IeqJenclo:

Riporcellml slpos PRRU

Prorcelol Kodoshole

Riparcelimi sipas PRRU

7 51267 Ct.86 47 26017 . 66

751269L.33 4726002.48

751270Ct.45 4726017 .06

7 5127 08i.7 L 47 26030. 42

7 512688i.59 47 260M. 61.

7 51267 9) .62 47 2603t.21

031 09-26

051 09 *' 031 0g -r

031 09

Prishtinii: 01.07.2019
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Repu e Kosovds
Republika a-Republic of Kosova

-\'laila- Gouentment
Sredine i Prostornog Planiranja/lllinistry of Environment and SpatialMinistria e Mjedisit dhc Planifikimit lhpdsinor

Planning
AGIENCIA KADASTM,LE E I(osovEs/ KATA

Zyra kadasrale komunale / Op5tinska katastarska kancelarija: -

Zona kadastrale / Katastanka zona: Prishtin6

Lloji i njesise kadasrale / Vrsta katastanke jedinice : parcel

Muzafer,K. Mustafa ..... :
-- ,rL'(oi dhc mbimi i gioddir&ompmisf/ i+ei prqime g@dcta/ kompoije) . .v'-

Nr. i licences / Br. licence: Lic NR :09

AGECI'A KOSOVA,/KOSOVA CADASTRALAGENCY

Nr. i njtsis€ kadastrale / Br. katastarske jedinice : 3] 09 - 26

Numri i l€ndds / Broj predmeta: 2019

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana l: 1000

31 09- 1

Pozicionimi p6r Parrcelizim 
71,61 wa>E

31019 -23

31 09 -25

B 3109-,5

Koordinatat e Parcelles;

75L2679.51 472603;1,.M

472601,6.3L

4726017.06

\. s+eg-za
\?c

\l/^\3

l'512705.n 472602s.74

7',512709.57 4725BiiL
t'512699.39

7',512670.86 4726017.66

N€nshkrimi / Popis:
M__-__-___T-

le)

(mri dhe mbimri i p€rsonit rynal iie i puime slubobg lica)

t
I

Aprovoi / Usvojio:

N€nshkrimi / Potpis:

Data e aorovimit / Datum rsraiani^,




